SENOR,
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE FUSAGASUGA

E. S. D.

REF.

PROCESO: DIVISORIO
RADICADO: 2022-364

DEMANDANTE: ILIANA OSORIO GALINDO
DEMANDADO: BETSY PATRICIA OSORIO VARGAS Y OTROS.

ASUNTO: INCIDENTE DE OPOSICION AL SECUESTRO

CHRISTIAN ANDRES PENA TOBON, identificado como aparece al pie de mi
firma, en calidad de apoderado del poseedor LUIS ALBERTO OSORIO
GALINDO, identificado con numero de cédula 19.210.635, por medio del presente
escrito me permito presentar incidente de oposicion al secuestro, el cual fue
practicado mediante comisionado al inmueble identificado con el folio de matricula
157-126978 y cuya direccidon es Lote 19, Saluda la Vida, ubicado en la vereda de
Sabanalarga-Pandi. Lo anterior, de conformidad a los siguientes:

1. CONSIDERACIONES PREVIAS.

Conviene precisar que la diligencia fue practicada el dia jueves 09-05-2024,
mediante comisionado, diligencia que fue atendida por mi mandante quien
de manera expresa se opuso al secuestro en debida forma y manifestd de
manera clara ser poseedor del inmueble identificado con el folio de
matricula 157-126978 y cuya direccién es Lote 19, Saluda la Vida, ubicado
en la vereda de Sabanalarga-Pandi, solicitando que le recibieran las pruebas
que demostraran los hechos.

No obstante, solo hasta el final de la diligencia, el comisionado manifestd que
no tendria en cuenta la oposicién toda vez que no se arrimaron las pruebas
correspondientes y a estas alturas era extemporaneo hacerlo, por lo que
hacemos uso de los dispuesto en el articulo 309 del C.G.P., paragrafo inciso
segundo, de conformidad con el numeral 2 del articulo 596 del C.G.P

2. HECHOS QUE FUNDAMENTAN LA POSESION DE MI
MANDANTE

PRIMERO: Mi mandante, sefior, LUIS ALBERTO OSORIO GALINDO, ha
ocupado el bien inmueble identificado con el folio de matricula 157-126978 y cuya
direccién es Lote 19, Saluda la Vida, ubicado en la vereda de Sabanalarga-Pandi



desde el mes de marzo del ano 2013, ejerciendo una posesion regular, pacifica e
ininterrumpida conforme al articulo 2528 del Cddigo Civil.

SEGUNDO: Desde entonces, mi mandante ha realizado mejoras y arreglos a su
propiedad a gusto propio al punto que, la comunidad lo reconoce como propietario
del bien, tal y como lo prueba la junta de acciébn comunal de la Vereda
Sabanalarga, que certifica que mi mandante ejerce acciones de sefor y duefio en
el bien inmueble anteriormente descrito desde el afio 2013.

Mi mandante, ha participado en proyectos con la junta de accidn comunal en
coordinacion con la CAR de la zona, a tal punto de que ha prestado su propiedad
para ser objeto de proyectos ecoldgicos y medioambientales con el propdsito de
contribuir con el sostenimiento del medio ambiente y el bienestar de sus vecinos.

TERCERO: Notese sefior juez, que son 11 afios de posesion que ha venido
ejerciendo mi mandante y que tan solo hasta el 09-05-2024 (fecha en que se
realizd la diligencia de secuestro), en la cual, reclamé de manera fehaciente al
comisionado que el bien a secuestrar es de su propiedad y le solicitd desalojar su
predio, lo que deja en evidencia que mi mandante tiene la posesion material del
bien y adicionalmente, tiene el animo de sefior y duefio.

CUARTO: Lo anterior, encaja con la postura de la Corte Constitucional en
sentencia T-518/03 en la cual dispone que “La _posesion es “la_tenencia de una
cosa_determinada con animo de sefior o duefio”. De aqui se desprenden sus dos

elementos esenciales: el corpus y el animus. El corpus es el cuerpo de la posesion,
esto es el elemento material, objetivo, los hechos fisicamente considerados con

gue se manifiesta la subordinacion en que una cosa se encuentra respecto del
hombre. El _animus, por su parte, es el elemento interno o subjetivo, es el

comportarse "como sefior y duefio” del bien cuya propiedad se pretende.”

QUINTO:En tal sentido, es claro que mi mandante tiene todos los elementos
esenciales para que reconocido como poseedor puesto que:

1. Tiene la posesion material de la cosa teniendo en cuenta que es su vivienda
desde el afo 2013 (el corpus).

2. Se comporta como sefor y duefio teniendo en cuenta que, ha realizado
mejoras, arreglos, es reconocido por la vecindad como el propietario y
ademas, ordend en la diligencia de secuestro desalojar su propiedad, lo que
sin duda alguna deja en evidencia su comportamiento subjetivo e interno de
cuidar su propiedad (animus).

En ese orden de ideas, el suscrito prueba al despacho que mi mandante esta
legitimado para oponerse al secuestro y/o a la entrega de la cosa al tener calidad
de poseedor de conformidad con lo manifestado anteriormente.



3. PETICIONES
Con base a lo anterior, solicito al despacho que:

3.1 Se declare que mi mandante, sefior LUIS ALBERTO OSORIO GALINDO, es
poseedor del inmueble identificado con el folio de matricula 157-126978 y cuya
direccion es Lote 19, Saluda la Vida, ubicado en la vereda de Sabanalarga-Pandi y
por tanto, tiene derecho a oponerse de conformidad con el articulo 309 del C.G.P

3.2 Como consecuencia de lo anterior, que se declare sin valor y efecto o, mal
secuestrado el inmueble con el folio de matricula 157-126978 y cuya direccién es
Lote 19, Saluda la Vida, ubicado en la vereda de Sabanalarga-Pandi de
conformidad con la oposicion fundamentada en el articulo 309 inciso 2 del C.G.P.

3.3 Que se condene en costas y perjuicios a la contraparte, los cuales se
liguidaran como dispone el inciso tercero del articulo 283 Ibidem.

4. FUNDAMENTOS JURIDICOS.

Articulo 309, paragrafo inciso segundo, articulo 596 numeral 2 del Cddigo
General del proceso. Articulo articulo 2528 y ss del Codigo Civil y demas
normas concordantes.

5. PRUEBAS.
Solicito sefor juez que se decreten las siguientes pruebas:
5.1 DOCUMENTALES:

- Constancia con fecha del 10-05-2024, de la secretaria general y de Gobierno
de Pandi-Cundinamarca que prueba que mi mandante es poseedor del bien
inmueble desde el afio 2013.

- Constancia con fecha del 13-12-2021, de la junta de accién comunal de la
Vereda Sabanalarga, que prueba que mi mandante es poseedor del bien
inmueble desde el afio 2013.

- Constancia con fecha del 21-04-2024, de la presidenta de la junta de accién
comunal de la vereda Sabanalarga, que prueba que mi mandante es
poseedor del bien inmueble desde el afio 2013.

- Constancia de la secretaria de desarrollo econdmico, agropecuario y
ambiental de Pandi, que prueba que mi mandante es poseedor del bien
inmueble.



- Solicitud hecha por mi mandante para que se tenga en cuenta la oposicién
realizada el dia de la diligencia de secuestro.

- Pagos de impuestos prediales realizados por mi mandante que prueban su
animo de sefior y duefio.

- Pagos de servicios publicos realizados por mi mandante que prueban su
animo de sefior y duefio.

- Grabacién del 09-05-2024, realizada por mi mandante en la cual le solicita al
despacho comisario que desalojen su propiedad.

5.2 TESTIMONIALES.
Solicito senor juez se cite y haga comparecer a los siguientes testigos:

5.2.1 JOSE ANTONIO CRUZ AGUILAR, identificado con cédula 346.289, quien
deponer de los hechos 1-5 de este escrito.

5.2.2 MIGUEL HERNAN DIAZ CUBILLOS ,identificado con cédula 346.181, quien
deponer de los hechos 1-5 de este escrito.

El suscrito aclara que, ambos testigos pueden ser requeridos en la Vereda
Sabanalarga Pandi-Cundinamarca, sector de la escuela, empero, al momento de
requerir la conexion electronica para rendir testimonio, el suscrito se compromete
a conectar los testigos para la fecha y hora que programe el despacho.

5.3 DECLARACION DE PARTE:

Que se decrete la declaracion de parte de mi mandante, sefior LUIS ALBERTO
OSORIO GALINDO, para que a través de su testimonio se resuelva cualquier
duda relacionada con la posesion realizada por él, sobre todo en lo referente a las
circunstancias de Tiempo, Modo y Lugar.

6. ANEXOS
-Lo relacionado en el acapite de pruebas.
-Cédula de ciudadania de mi mandante.
-Poder especial otorgado al suscrito.

7. NOTIFICACIONES.
Para efectos de notificaciones, el suscrito dispone de la direccién electronica
christian@tobonmedellinortiz.com.

Woird

CHRISTIAN ANDRES PENA TOBON
CC. No. 1.110.466.692 de Ibagué
T.P No. 223.972 del C.S.].

Del Sefior Juez, atentamente,


mailto:christian@tobonmedellinortiz.com
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, R R SECRETARIA GENERAL VY DE -
e ERSEAT Se transforma contigo GOBIERNO

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNG DEL MUNICIPIO
DE PANDI CUNDINAMARCA

HACE CONSTAR

Que zi sefior LUIS ALBERTO OSORIQ GALINDO quien se identifica con la Cédula
de Ciudadania No. 19.210.635 expedida en Bogoid, tiene su residencia en el predio
denominado lote 18 “saluda ta vida" vereda SABANALARGA del Municipio de Pandi
Cundinamarca dasde el afio 2013,

La presente constancia se expide en Pandi-Cundinamarca, a solicitud det interesado,
bajo tos postulados de la buena fe, de- conformldaci con lo manifestado verificacion y
certificacion del presidente de la Junta de accién-comunal. (art 83 C.N.), Hoy, diez
{10} del mes de mayo del afio dos mil velnticuatro (2024) a solicitud del interesade.

Cordialments,

MA’H‘F#]:LJ A_DI ESPITIA

SECHETAF{IA GENERAL Y DE GCBIERNO

iz i
pandi, Cundmaman:a palacla Mualclzal Cra, 4ta N2 3 55/ 55 Pkns fylt
http/ f; wyw.pandi-eundipamarea £3v:50) E-mall: glesidla@andi. cundins masca.get.go
T 290680173 4 3 CFL, 311 2363402
COMGY POSTAL: 252010
Pl M Bdarfirng, g




JUNTA DE ACCION COMUNAL. VEREDA SABANALARGA (Municipio de Pandl)
NIT: 800.574.290-7 Personersa Jurfdica: 0174 -~ de 15 marzo 1972

CER_T]FICA QUE:

El Sefior LUIS ALBERTO QSGRIO GALINDO zdentrﬁcado con cedula de c,ludadania 19,210,635 es
residente de la vereda Sabanalarga en el municipio de Pandi, Cundinamarca desde mediados del
mes de marzo de 2013 en el predio denominado Lote 19-saluda ia vida de la zona escuela vy salén
comunal de 1a verada.

Hasta fa fecha ha realizado su residencia, deberes y obligaciones formales en forma continua ¥

. . .y o .y N . y
permanente cumpliendo a cabalidad y adicionalmente participando como dignataric en fa junta de
accigh comunal y otras entidades de beneficio comunal,

Su finca ha sido objeto de proyectos ecolégices, medicambientales y experimentales por ser rona
de resarva y cuna de bosques vy plantas autdctonas de la regidn, lo gue ha permitida un
importante aporte at sostenimiento del medio ambiente v el bienestar de la comumdad'

Corroporado por fos informes técnicos de la CAR,

Se certifica en Pandi, Cundinamarca a los 13 dias del mes de diciembre de 2021,

Ivﬁ/%}i ERNAN DIAZ CUBILLOS

- - Presidente.-
CC: 346,181 Tel: 350-6978208




IASTITUTO DEPARTAMINTAL DE ACCION COMUNAL
JUATA DE ACCION COMUNAL VEREDA SABAUALARGA
PAUDI CUMDINAMARCA
HIT. 9065742907

CONSTANCHA:

Por medio del presente documento yo, Martha Lillana Calderdn Galtdn con cedula de
ciudadanta No 52.376.405 de Bogotd en calldad de PRESIDENTE DE LA JUNTA DE ACCION

COMUNAL DE LA VEREDA SABANALARGA, hago constar que El sefor LUIS ALBERTO OSCRIO
GALINDO Identlificado con cédula de ciudadan(a 19.210.635 es residente de la vereda Sabanalarga
en el municiplo de Pandi, Cundinamarca en el predio denominado Lote 19-salud a fa vida en el
sector Sabanalarga zona escuela y saldn comunal de Ja vereda,

Hasta la fecha ha realizado su residencia, deberes y obligaciones formales en forma continua y
permanente cumpliendo a cabalidad y adicionalmente participando como dignatario en la Junta de
acclon comunal y otras entidades de beneficio cornunal.

A solicitud del interesado

para constancia se firma a los 25 dias del mes de abril del 2024

Atentamente,

Ce. 52,376.405 de Bogotd
Presidente J.A.C vereda Sabanalarga

Email: veredasahanalarga.ino@email. com Cel. 3014575160




by REPUBLICA DE COLOMBIA
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MUNICIPIO DE PANDI
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LIBERTAD Y ORDEN
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s o TRABAJANDD PORUN DESARROLL ;Jo{igN EQUIDAD Y CONFIANZA
ALGALDIA MUNIGIPAL 2016-2

DE DESARROLLO ECONOMICO, AGROPECUARIO ) 4

LA SUSCRITA SECRETARIA
AMBIENTAL - SDEAAM

CERTIFICA

Que mediante visita al predio del senor LUIS ALBERTO OSORIO GALINDO,
Identificado con la Cedula de Ciudadania No. 19.210.635 Expedida €n Bogota,
Residente en la Vereda Sabanalarga, Finca SALUDA LA VIDA, posee ur terreno que
consta de un area de 25 Hasy 6.113 M2, de acuerdo al certificado de libertad, que
realizadas las visitas a dicho predio se puede observar un srea de bosque protector
nativo de aproximadamente 18 Has y en menor proporcion un area de terreno apta

para realizar explotaciones agropecuarias con und extension aproximada de 6 Has.

El area para explotacion agropecuaria, no ha <ido intervenida en los ultimos 10 anos,
por lo que se encuentra vegetacion de pastosy diferentes especies arbustivas.

Atentamente,

umw\@? )
% AROLINA CASTRO M@RENO

Sectetaria de Desarrollo Econémico, Agropecuario y Ambiental.

Elaboro: Yady Castro
Aprobo: YCCM

Pandi i -
B e Municioa) Gra 4 NP -55/65 Pisos |
NIT: 690'5;';31“71?%@;9%2: E-mail: pandi@cundinama?:a y;l
A73 -1 TEL. (091) 8419365 /3124510151 RS




Pandi Cundinamarca mayo 15 de 2024

Doctor

ALFREDO GONZALEZ GARCIA- JUEZ PRIMERO { 1) CIVIL BEL CIRCUITO DE FUSAGASUGA

RADICADO 2022-364.  PARTES.
[LIANA OSORIO GALINDO VS, BETSY,
CAROL EISABELLA OSORIO VARGAS.

ASUNTO. OPOSICION

Respetuosamente solicito usted se sirva tener encuenta como oposicion a la diligencia de
secuestro llevada acabé el 9 de mayo del presente afio, del predio rural lote 19 saluda la
vida ubicado en vereda Sabanalarga del municipio de Pandi. Atendiendo que el suscrito LUIS
ALBERTO OSORIO GALINDO €.C19210635 es poseedor quieto y pacifico fungiendo la
funcién de amo vy sefior del predio antes mencionado desde hace més de 11 afios, situacion
esta que no fue tenida encuenta en la diligencia mencionada.

Ruego a usted dar tramite a mi solicitud y para tal efecto sirvase a tener encuenta los
certificados de la secretaria general y gobierno de pandiy de la junta de accién comunal de

la vereda Sabanalarga.

Cordialmente,

LUIS ALBERTO OSORIO GALINDO

C.C 19210635
CEL 3143880836

Correo saludalavida@yahoo.com



REPUBLICA DE COLOMBIA
MUNICIPIO DE PANDI

Nit:890683173-1 Codigo posial

FAZ HONGRYFE N

FACTURA DE COBRO DE IMPUESTO PREDIAL Nro.

206

' SECRETARIA DE HAGIENDA

|FECHA DE EXPEDICION martes 31 de enero de 2017 04:39:18 p. m. |

COD. CATASTRAL  |00-01-0003- 0207-000 'AREAHAS. 25 [ AREA Mts.| 6113 | AREA CC CONST 1720 |
PROPIETARIO OSORIO GALINDO ILIANA NIT/C. C|39532838
DIR. PREDIO LOTE 12 SALUDA LA VIDA INOMBRE DEL PREDIO |LOTE 19 SALUDA LA VIDA
ULTIMO ANO PAGO 2015 FECHA PAGO 3 VLR PAGADD 0 i FATURA\
INFORMACION DEL IMPUESTO FOD'GO POSTAH ; ‘CODIGO lNTERNO 1020817
ANO TUMIL] AVALUO | IMPUESTO | INTERES |DESCUEN CAR INT.CAR [ SOBRET| OTROS |AJUS| TOTAL
TO ASA TE
2016 8.50 157,097,0000 1,335,325 | 280,923 | 0 235,846 51,340 0 81312 0y 1,994,546
0:....0
0 0
TOTALES 1,335,325] 290,923 0 235,646 51,340 0 | 81,312, 0 1,994,546
VENCIMIENTO
Pa : Wk iRk prs———— R ke
gue hasta el IR ] PAGO HASTA
31-ene-17 :
| 1,994,546 g 201601

S " TRABAJANDO POR UN DESARROLLO CON E'dUlDAD Y CONFIANZA

FLINIANGIELINGD
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REPUBLICA DE COLOMBIA
MUNICIPIO DE PANDI

Nit:890680173-1 Codigo postal

FACTURA DE COBRO DE IMPUESTO PREDIAL Nro. 1664

SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA DE EXPEDICIONJueves 29 dejunlo de 2017 10:18:04 & m.

{COD. CATASTRAL  |00-01-0003-0207-000 AREA HAS.| }AREA Mtsn 6113 \AREA CONST ) 1720_
PROPIETARIO OSORIC GALINDO ILIANA ,
DIR. PREDIO LOTE 19 SALUDA LAVIDA 'NOMBRE DEL PREDIO {LOTE 19 SALUDA LA VIDA
ULTIMO ANO PAGO 2016 FECHAPAG(?" 31/01/2017 N VLR'E’?\(;ADO U 1.094846 1 FM‘URAI "T='é 265 N
INFORMACION DEL {MPUESTO rOD'GO POSTA‘-} ECODlGO ‘NTERNO 1020817
ANO TUMIL]  AVALUO | IMPUESTO | INTERES | DESCUEN CAR INT.CAR | SOBRET| OTROS |AJUS| TOTAL
1O ASA TE
2017 | 850 161,810,000 1,375,385 11,708 | 962,770 242715 6887 G 70720 0. 744,645
- 0 a
R o ob .
_ I - [ T T 2 S -
I I D s o A o; 0
TOTALES! 1,375,385 11,7081 962,770 242,715 | T 6.887 | 0 70,7201 0 744,645

Pague hasta el

30-jun-17

Fekdedekkk Rk Rk

{

744,645

J

VENCIMIENTO
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" TRABAJANDO POR UN DESARROLLO CON EQUIDAD Y CONFIANZA
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éEPUBLsCA DE COLLOMBIA
MURNICIPIO DE PANDI

Nit:890680173-1 Codigo postal

Z, HONORYFE

FACTURA DE COBRO DE IMPUESTO PREDIAL Nro. 2013001591

.,RETARIA DE HACIENDA . FECHA DE EXPEDlCiONLwernes 15 de junio de 2018 11:56:43 a. m. \
.ATASTRA_L 00_01-0003 0207-000 ‘ ! | AREA HAS 25 \ AREA Mts. 6113 ' AREA CONST‘ 1720 |
=ETARIO IOSORIO GALINDO ILIANA | NIT./ C. 0{39532838 ;
REDIO LOTE 19 SALUDA LA VIDA . NOMBRE DEL PREDIO ILOTE 19 SALUDA LA VIDA \
5 ANO PAGO 2017 " FECHA PAGO! 20/06/2017 VLR PAGADO 744,845 : FATURA " FG- 1664 ;
YRMACION DEL IMPUESTO FODIGO POSTAL COoDIGO INTERNO‘ 1G20817 ‘
UMIL] AVALUC | IMPUESTO | INTERES | DESCUEN CAR INT. CAR | SOBRET| OTROS |AJUS| TOTAL
TG ASA . TE
2.50 162,328,000' 413,965 5,187 -3,001 73.017 3,584 | S0 21,180 Q;i 520,004 |
L 1 ' 5 o ol
IR - . . .. : . L . —— 0 . Q O P
TOTALESI 413,965 5187 -3,091 73,017 3,584 | 0 I 21,160 | 0 | 520,004 |
VENCIMIENTO
aguB hasta el EETT LT f ErT T L TR WRRRR Rk R Rk R
30-jun-18 _
520004 | . —=rgs. SECRETARIA BE
"“‘f:‘:fﬁ HACIENDA PANDI
ctura presta méritc ejecutivo conforme al articulo 68 del C.C.A. en concordancia con el articulo 828 del E.T. ("";{3 N{*ELAQ

la presente procede el recurso de reconsideracion ante este depacho, del cual podra hacer uso por escrito dentro de 6s dos (2) meses
tes a la notificacion de conformidad con el articulo 720 del ET.
CONSTANCIA DE NOTIFICAGION
DI - CUNDINAMARCA 2 Ios 15 dias del mes de junio de 2018 ,se fijo la presente factura en la pagina web y en ia cartelara del municipio por el
y de diez (10) dias habiles.

ILNIANTIYLINOD




MUNICIPIO DE PANDI
SECRETARIA DE HACIENDA :
Nit:890680173-1 REFERENCIA DE PAG

o L _ Direccion: ) FACTURA DE |MPUESTO PREDiAL‘:N_ Sy

' NOMBRE PROPIETARIO: OSORIO GALINDO ILIANA | FECHA DE EXPEDICION . Estrato 1
NIT./C.C 38532838 CODIGO POSTAL " viernes, 8 de julio de 8.3
DIR. PREDIQ LOTE 19 SALUDALA VIDA ‘ 2022 7
CEDULA CATASTRAL 0001000000030207000000000  AREA HEC 25 AREA Mts. 6113 AREA CONST. 1720

FECHA PAGO 15/06/2018 . VLR PAGADO 520,004 FACTURAFC-2018001591

CAR SOBRETASA - ©

INTERES BESCUENTO :

Aﬂ__jo.'i- L | AVALUO IMPUESTO INT. CAR ‘
i B . i .

OTROS

2022 850 182 7'02 00 450,360 23,538 0 67554 3,530 i

S6BETE
TOTALES’ 450,360 23,936 568,675 l
CONCEPTO: CAPITAL - - INTERES - SANCIONES
Impuesto Predial 450,360 23,536
Dascuentos+Alivios tibutarios 0 L 568 675 *!
CorpoRegional 67,554 3530
Sobretasa 0 0 Esta factura presta mérito gjecutivo conforme al articuio 68 del C.C.A. y articulo 309 de la ley 1437 de
. 2011 en concordancia con el articulo 828 del E.T.
Alumirado publico 0 0
‘ Contra la presente procede el recurso de reconsideracion ante este depacho, dei cual podra hacer uso por
Ajuste o o 0 escrito dentro de |os dos {2} meses siguientes a |a notificacion de conformidad con el articulo 720 del E.T
__Total Alivio . CONSTANCIA DE NOTIFICACION
$ 0 En PAND! - CUNDINAMARGA a los 8 dias del mas de julic de 2022 se fijo la presente factura en la

pagina web v en ia cartelera del municipio peor el termine de diez (10 dias habiles.

MUNICIPIO DE PANDI

f%sar« ?\W T
Stk RN Al
SECRETARIA DE HACIENDA LQHACION
| Nit: 8906801731 CONCEPTQ CAPITAL - INTERES - SANCiONES
mznonoryre Direccion: Impuesto Predial 450,360 23 536
e Descuentos+Allvios tributarios 0 0
REFERENCIA DE PAGO 1010208172022002031 CorgoRegona! 67550 35%
FACTURA DE IMRUESTO PREDIAL N°. 2022002031 _ Sobrelasa 0 0
CED, CATASTRAL  00010000000302070000000 Avaluo Act 182,702,000, -~ " Alumbrado publico 0 0
PROPIETARIO: "~ OSORIO GALINDO ILIANA S ONITS 39532838 Ajuste 0 0
DIR: PREDIO LOTE 19 SALUDA LAVIDA
PAGUE HASTA 31-jul-22 VALOR 568,675
(£15) 7709998862050 (8020) 000DC1010208172022002031 (3800} 0000568675 (98) 20220731
}» __FORMADE PAGO . |
Cod Banco Q_uenta Nro | Cheque Nro
 Efective I
Walor Cheque
PAGUE UNICAMENTE EN LAS SIGUIENTES ENTIDADES FINANCIERAS |
BANCO NUMERG DE CUENTA TipeGta
BANCO AGRARIO 431623000169 431623000169 CA
BANCO AGRARIO 43162300188-2 431623001382 CA
BANCOLOMBIA 264687402-48 26468740248 CA

FLNIANGIVINOD
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B ASQCIACION DE USUARICS DE ACUEDUCTO

El. CAUCHO SECTOR LAS LAJAS
NIT. 808.003.449-8

% ¥ 1 70.Q0

SERVICIO DEL MES DE: 5 viene. Feliudl

NCO AGRARIO - CTA. AHORROS No. 43162300297-7 * OFICINA PANDI

RECIBO

:HASTA: £G4, Ji. Zit 7

FIRMA 3 )

FECHA LIMITE DE PAGO DEL 1 AL 15 DE CADAJ;_\%

A)

{f ASOCIACION DE USUARIOS DE ACUEDUCTO
EL CAUCHOQO SECTOR LAS LAJAS
NIT. 808.003.449-8

SERVICIO DEL MES DE:

BANCO AGRARIO - CTA. AHORROS No. 43162300297-7 * OFICINA PANDI
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~ SENOR,
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE FUSAGASUGA

E.S. D.

REF.

PROCESO: DIVISORIO
RADICADO: 2022-364

DEMANDANTE: ILIANA OSORIO GALINDO
DEMANDADO: BETSY PATRICIA OSORIO VARGAS Y OTROS.

ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER ESPECIAL.

LUIS ALBERTO OSORIO GALINDO, identificado como aparece al pie de mi firma,
confiero poder especial amplio y suficiente al abogado CHRISTIAN ANDRES PENA
TOBON, identificado con el nimero de cédula 1.110.466.692 y tarjeta profesional
223.972 del C.5.J, para que me represente en mi calidad de poseedor en el proceso
de divisorio que cursa en el Juzgado 01 del Circuito de Fusagasuga, bajo el radicado

judicial 2022-364

Mi apoderado, gueda facultado para recibir, desistir, transigir, conciliar y allanarse, a
fin de realizar todo lo que esté conforme a derecho para la debida representacidn de
mis intereses, y las demas facultades contenidas en el articulo 77 del Cédigo General
del Proceso. Quien para efectos de notificaciones registrara la direccion electronica
christian@tobonmedellinortiz.com.

Sirvase reconocerle personeria a nuestro apoderado para actuar de acuerdo con los
fines y términos de este poder.

ANEXO
- Mensaje de datos del suscrito de conformidad con el articulo 8 de la Ley 2213
- Certificacion del SIRNA. '

Otorgante, Acepto,

LUIS ALBERTO OSORIO GALINDO CHRISTIAN ANDRES PENA TOBON

C.C. 19.210.635 C.C.1.110.466.692
T.P.223.972 del C.S.J.




1715124, 14:13 Correo de Tobon Medellin Ortiz - Rv: poder

L]
M Gma || Christian Pefia <christian@tobonmedellinortiz.com>

Rv: poder

1 mensaje

Alberto Osorio <saludalavida@yahoo.com> 17 de mayo de 2024, 12:10 p.m.
Responder a: Alberto Osorio <saludalavida@yahoo.com>
Para: "Christian@tobonmedellinortiz.com" <Christian@tobonmedellinortiz.com>

Yahoo Mail: busca, organiza, toma el control de tu buzén

----- Mensaje reenviado -----

De: "Leo Arana" <leoaranamartinez@gmail.com>

Para: "Christian@tobonmedellinnortiz.com" <Christian@tobonmedellinnortiz.com>
Cc:

Enviado: vie., 17 de may. de 2024 a la(s) 11:56 a. m.

Asunto: poder

E 20240517124515009.pdf
51K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=34de84aa76&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1799320596645318535&simpl=msg-f:17993205966453185...  1/1


https://mail.onelink.me/107872968?pid=NativePlacement&c=Global_Acquisition_YMktg_315_EmailSignatureGrowth_YahooMail:Search,Organize,Conquer&af_sub1=Acquisition&af_sub2=Global_YMktg&af_sub3=&af_sub4=100000945&af_sub5=OrganizeConquer__Static_
mailto:leoaranamartinez@gmail.com
mailto:Christian@tobonmedellinnortiz.com
mailto:Christian@tobonmedellinnortiz.com
mailto:Christian@tobonmedellinnortiz.com
mailto:Christian@tobonmedellinnortiz.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=34de84aa76&view=att&th=18f8788ca8168f87&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=34de84aa76&view=att&th=18f8788ca8168f87&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Registro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia

LCondgejo Supersor de la |udicatura

- Fama Judicaal
@ Repiiblica 5 DIREGTOR DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y
AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

Que de conformidad con el Decreto 196 de 1971 y el numeral 20 del articulo 85 de la Ley 270 de
1996, Estatutaria de la Administracién de Justicia, le corresponde al Consejo Superior de la
Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de Abogados y expedir la correspondiente
Tarjeta Profesional de Abogado, duplicados y cambios de formatos, previa verificacion de los
requisitos sefialados por la Ley. También le corresponde llevar el registro de sanciones disciplinarias
impuestas en el ejercicio de la profesién de abogado, asi como de las penas accesorias y demas

novedades.

Una vez revisados los registros que contienen la base de datos de esta Unidad se constaté que el (la)
sefior (a) CHRISTIAN ANDRES PENA TOBON, identificado(a) con la cédula de ciudadania No.

CERTIFICA

1110466692, registra la siguiente informacion.
VIGENCIA

En relaciéon con su domicilio profesional, actualmente aparecen registradas las siguientes

Certificado de Vigencia N.: 2283645

CALIDAD NUMERO TARJETA

FECHA EXPEDICION

ESTADO

Abogado 223972

21/01/2013

Vigente

direcciones y numeros telefénicos:

DIRECCION DEPARTAMENTO CIUDAD TELEFONO
- CALLE 19 #5-30 EDIFICIO BACATA 2872141 -
Oficina OFI 903 BOGOTAD.C. BOGOTA 3138263054
. . 3138263054 -
Residencia CALLE 77 NO 14-80 CASA B75 TOLIMA IBAGUE 3138263054
Correo CHRISTIAN@TOBONMEDELLINORTIZ.COM

Se expide la presente certificaciéon, a los 9 dias del mes de mayo de 2024.

ANDRES CONRADO PARRA RiOS
Director
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